

CITTA' DI ALBENGA

Ufficio stampa

Comunicato Stampa

SI E' COSTITUITA AD ALBENGA AGENDA 21 LOCALE

Il Comune di Albenga ha deciso di avviare sul proprio territorio un percorso locale di Agenda 21 individuando il Consigliere Comunale Carlo Tonarelli quale delegato politico del Sindaco per la realizzazione del progetto ed il dottor Antonio Giordano quale responsabile del relativo procedimento.

Albenga si unisce così alle circa ottocento città italiane (amministrate sia da giunte di centro-destra che di centro-sinistra) e alle 60.000 città del mondo che aderiscono al programma di AGENDA 21 sottoscritto durante il summit delle Nazioni Unite su Ambiente e Sviluppo svoltosi a Rio de Janeiro nel 1992 con la partecipazione di 178 governi di tutto il mondo.

La sede di AGENDA 21 LOCALE è in Viale Martiri della Libertà (Ester Siccardi).

Il Consigliere Tonarelli chiarisce:

"AGENDA 21 è un progetto dell'ONU aperto alla partecipazione di tutta la popolazione per la promozione di uno sviluppo più equilibrato e sostenibile per il 21esimo secolo.

AGENDA 21 si propone attraverso il coinvolgimento e la partecipazione della comunità locale di lavorare per:

- La tutela dell'ambiente e della salute
- La giustizia sociale e la crescita culturale della comunità
- La pianificazione e gestione sostenibile delle risorse ambientali e tutto ciò che contribuisce al miglioramento della qualità della vita.

Lo strumento utilizzato da AGENDA 21 per raggiungere questi obiettivi è la costituzione di un FORUM come luogo di confronto e di coinvolgimento della comunità locale e dei suoi diversi portatori di interesse e quale strumento di decisionalità partecipata".

IL PRIMO FORUM DI AGENDA 21 è previsto per Sabato 31 Gennaio alle ore 17 presso la Sala S. Carlo di Albenga in Via Roma

Per adesioni, contatti, informazioni: agenda21@comune.albenga.sv.it